
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 июня 2024 г. № 300 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в региональную  

программу Республики Тыва «Модернизация 

 систем коммунальной инфраструктуры  

Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в региональную программу Республики Тыва «Модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 26 января 

2023 г. № 36 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следую-

щей редакции:  
«Объемы финансирования 

Программы  

–  общий объем финансирования мероприятий Программы за 

счет всех источников финансирования составляет 142 432 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 142 432 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей.  

По источникам финансирования:  

 

 

620200099/29216(7) 

consultantplus://offline/ref=F3A8FE7E7BE0F14616537259D8830EFB0D32E681BA9F26EDCA28F14C25498D7CB07A6A11D7703C8BE1051CCD0D9259B5C9FA3EA1F97DB4955E5FC3q7z9J


2 

620200099/29216(7) 

средства ППК «Фонд развития территорий» – 117 400,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 117 400,00 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей;  

республиканский бюджет – 25 032,00 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 25 032,00 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей;  

внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей»; 

 

в) позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ожидаемые результаты 

реализации Программы  

–  1) численность населения Республики Тыва, для которого 

улучшено качество предоставляемых коммунальных услуг, к 

2027 году – 3 209 чел.;  

2) протяженность замененных инженерных сетей к 2027 году 

– 9,823 км;  

3) снижение аварийности коммунальной инфраструктуры к 

2027 году – до 12,6 процента»; 

 

2) абзацы первый-четвертый раздела III изложить в следующей редакции: 

«Программой предусмотрена реализация 9 мероприятий, из них:  

- по сфере реализации «водоснабжение» – 1 мероприятие по капитально-

му ремонту;  

- по сфере реализации «теплоснабжение» – 8 мероприятий по капиталь-

ному ремонту.»; 

3) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

  



3 

620200099/29216(7) 

«Приложение № 1 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ 

региональной программы Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 
№ Муни-

ципаль-

ное 

 образо-
вание 

Наименование  
мероприятия 

Наименование объек-
та, в отношении кото-

рого реализуется ме-

роприятие 

Вид 
объекта 

подле-

жащего 
модер-

низации 

Вид 
работ 

по 

объ-
екту 

Фор-
ма 

соб-

ствен
ности 

Мощность, 
произво-

дительность, 

протяжен-
ность объекта 

Предельная (плано-
вая) стоимость стро-

ительства (капиталь-

ного ремонта) 

Участник, реали-
зующий меро-

приятие  

 

еди-

ница 
изме-

рения 

зна-

чение 

всего, 

тыс.₽ 

в т.ч. сред-

ства финан-
совой под-

держки, 

тыс.₽ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по субъекту Российской Федерации:   142 432 117 400  

Итого по сфере реализации «водоснабжение»:   3 033 2 500  

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   3 033 2 500  

1. г. Ша-

гонар 

капитальный ремонт 

сетей холодного 
водоснабжения по 

ул. Гагарина,  

ул. Новоселов, ул. 
Пушкина в г. Шаго-

наре Улуг-Хемского 

района Республики 
Тыва 

сети холодного водо-

снабжения по ул. Га-
гарина, ул. Новоселов, 

ул. Пушкина в г. Ша-

гонар Улуг-Хемского 
района Республики 

Тыва 

линей-

ный 

капи-

таль-
ный 

ре-

монт 

госу-

дар-
ствен

ная 

км 1,035 3 033 2 500 администрация 

муниципального 
района «Улуг-

Хемский кожуун 

Республики Ты-
ва» 

Итого по сфере реализации «теплоснабжение»:   139 399 114 900  

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   72 647 59 870  

2. г. Ша-
гонар 

капитальный ремонт 
тепловых сетей по 

ул. Саяно-

Шушенская в  
г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, от 

ТК 5 (ТКМ 2 правая 

ветка) 

тепловые сети по  
ул. Саяно-Шушенская 

в г. Шагонар Улуг-

Хемского района Рес-
публики Тыва, от ТК 5 

(ТКМ 2 правая ветка) 

линей-
ный 

капи-
таль-

ный 

ре-
монт 

муни-
ци-

паль-

ная 

км 0,56 3 794 3 130 администрация 
муниципального 

района «Улуг-

Хемский кожуун 
Республики Ты-

ва» 

3. г. Ша-
гонар 

капитальный ремонт 
тепловых сетей  

ул. Саяно-

Шушенская в  
г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, от 
ТК-3 до ТК-9 (Пра-

вое крыло от ТКМ-

6), от ТК-1 до ТК-4 
(Правое крыло от 

ТКМ-6) 

тепловые сети  
ул. Саяно-Шушенская 

в г. Шагонар Улуг-

Хемского района Рес-
публики Тыва, от ТК-3 

до ТК-9 (Правое кры-

ло от ТКМ-6), от ТК-1 
до ТК-4 (Правое кры-

ло от ТКМ-6) 

линей-
ный 

капи-
таль-

ный 

ре-
монт 

муни-
ци-

паль-

ная я 

км 1,2 26 740 22 000 администрация 
муниципального 

района «Улуг-

Хемский кожуун 
Республики Ты-

ва» 

4. г. Ша-

гонар 

капитальный ремонт 

тепловых сетей по 
ул. Новоселов,  

ул. Солнечная в г. 

Шагонаре Улуг-
Хемского района 

Республики Тыва, от 

ТК-5 (ТКМ-11, пра-
вая ветка) 

тепловые сети по  

ул. Новоселов,  
ул. Солнечная в  

г. Шагонар Улуг-

Хемского района Рес-
публики Тыва, от ТК-5 

(ТКМ-11, правая вет-

ка) 

линей-

ный 

капи-

таль-
ный 

ре-

монт 

муни-

ци-
паль-

ная 

км 2,16 13 470 11 110 администрация 

муниципального 
района «Улуг-

Хемский кожуун 

Республики Ты-
ва» 

 



4 

620200099/29216(7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. г. Ша-

гонар 

капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

ул. Дружбы, ул. 
Гагарина в г. Шаго-

наре Улуг-Хемского 

района Республики 
Тыва, от ТКМ-7 до 

ТКМ-8, от ТКМ-8 до 

ТК-7 (по ул. Енисей-
ская) и перекрестка 

между ул. Гагарина 

и Кечил-оола 

тепловые сети по ул. 

Дружбы, ул. Гагарина 

в г. Шагонар Улуг-
Хемского района Рес-

публики Тыва, от 

ТКМ-7 до ТКМ-8, от 
ТКМ-8 до ТК-7 (по ул. 

Енисейская) и пере-

крестка между ул. 
Гагарина и Кечил-оола 

линей-

ный 

капи-

таль-

ный 
ре-

монт 

муни-

ци-

паль-
ная 

км 1,58 28 643 23 630 администра-

ция муници-

пального 
района 

«Улуг-

Хемский 
кожуун Рес-

публики 

Тыва» 

Итого по муниципальному образованию: г. Ак-Довурак   66 752 55 030  

6. г. Ак-

Довурак 

капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

ул. Центральная,  
ул. Юбилейная в  

г. Ак-Довураке Рес-

публики Тыва, от 

ТК-12 до ТК-73 

тепловые сети по  

ул. Центральная,  

ул. Юбилейная в г. 
Ак-Довурак Респуб-

лики Тыва, от ТК-12 

до ТК-73 

линей-

ный 

капи-

таль-

ный 
ре-

монт 

муни-

ци-

паль-
ная 

км 0,51 11 019 9 090 администра-

ция г. Ак-

Довурак 

7. г. Ак-

Довурак 

капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

ул. Маяковская – 
Лермонтова в г. Ак-

Довураке Республи-
ки Тыва , от ТК-8 до 

ТК-53 

тепловые сети по  

ул. Маяковская – Лер-

монтова в г. Ак-
Довурак Республики 

Тыва, от ТК-8 до ТК-
53 

линей-

ный 

капи-

таль-

ный 
ре-

монт 

муни-

ци-

паль-
ная 

км 1,988 41 963 34 600 Администра-

ция г.Ак-

Довурак 

8. г. Ак-

Довурак 

капитальный ремонт 

тепловых сетей по 
ул. Лермонтова – 

Заводская в г. Ак-

Довураке Республи-
ки Тыва, от ТК-6 до 

ТК-29Б 

тепловые сети по  

ул. Лермонтова – 
Заводская в г. Ак-

Довурак Республики 

Тыва, от ТК-6 до ТК-
29Б 

линей-

ный 

капи-

таль-
ный 

ре-

монт 

муни-

ци-
паль-

ная 

км 0,69 11 081 9 140 администра-

ция г.Ак-
Довурак 

9. г. Ак-
Довурак 

капитальный ремонт 
тепловых сетей по 

ул. Ленина в г. Ак-

Довураке Республи-
ки Тыва, от ТК-20 в 

сторону котельной 

тепловые сети по  
ул. Ленина в г. Ак-

Довурак Республики 

Тыва, от ТК-20 в сто-
рону котельной 

линей-
ный 

капи-
таль-

ный 

ре-
монт 

муни-
ци-

паль-

ная 

км 0,1 2 689 2 200 администра-
ция г.Ак-

Довурак 

»; 

 

4) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 2 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 

 

«ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

региональной программы Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 
№ Муници-

пальное 

образова-

ние 

Наименование 
мероприятия 

 

Источник и фи-
нансового обес-

печения 

За период реализации 
программы 

2023 год 2024 год 

всего ПД СМР всего ПД СМР всего ПД СМР 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по субъекту Российской 

Федерации: 

общая стоимость 142 432  142 432    142 432  142 432 

в том 

числе: 

СФ  117 400  117 400    117 400  117 400 

БС  25 032  25 032    25 032  25 032 
 



5 

620200099/29216(7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  МБ           

ВБ          

Итого по сфере реализации «во-

доснабжение»: 

общая стоимость 3 033  3 033    3 033  3 033 

в том 

числе: 

СФ 2 500  2 500    2 500  2 500 

БС  533  533    533  533 

МБ           

ВБ           

Итого по муниципальному обра-

зованию»: Шагонар 

общая стоимость 3 033  3 033    3 033  3 033 

в том 

числе: 

СФ  2 500  2 500    2 500  2 500 

БС  533  533    533  533 

МБ           

ВБ           

1. г. Шагонар Капитальный 

ремонт сетей 

холодного водо-
снабжения по  

ул. Гагарина,  

ул. Новоселов, 

ул. Пушкина в  

г. Шагонаре 

Улуг-Хемского 
района Республи-

ки Тыва 

общая стоимость 3 033  3 033    3 033  3 033 

в том 

числе: 

СФ  2 500  2 500    2 500  2 500 

БС  533  533    533  533 

МБ           

ВБ           

Итого по сфере реализации «теп-

лоснабжение»: 

общая стоимость 139 399  139 399    139 399  139 399 

в том 
числе: 

СФ <1> 114 900  114 900    114 900  114 900 

БС <2> 24 499  24 499    24 499  24 499 

МБ <3>          

ВБ <4>          

Итого по муниципальному обра-

зованию»: г. Шагонар 

общая стоимость 72 647  72 647    72 647  72 647 

в том 
числе: 

СФ <1> 59 870  59 870    59 870  59 870 

БС <2> 12 777  12 777    12 777  12 777 

МБ <3>          

ВБ <4>          

2. г. Ша-

гонар 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по 
ул. Саяно-

Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-
Хемского района 

Республики Тыва, от 

ТК 5 (ТКМ 2 правая 
ветка) 

общая стоимость 3 794  3 794    3 794  3 794 

в том 

числе: 

СФ <1> 3 130  3 130    3 130  3 130 

БС <2> 664  664    664  664 

МБ <3>          

ВБ <4>          

3. г. Ша-

гонар 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей  

ул. Саяно-
Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 
Республики Тыва, от 

ТК-3 до ТК-9 (Пра-

вое крыло от ТКМ-6), 
от ТК-1 до ТК-4 

(Правое крыло от 

ТКМ-6) 

общая стоимость 26 740  26 740    26 740  26 740 

в том 

числе: 

СФ <1> 22 000  22 000    22 000  22 000 

БС <2> 4 740  4 740    4 740  4 740 

МБ <3>          

ВБ <4>          

4. г. Ша-

гонар 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

ул. Новоселов,  
ул. Солнечная в г. 

Шагонаре Улуг-

Хемского района 
Республики Тыва, от 

ТК-5 (ТКМ-11, пра-

вая ветка) 

общая стоимость 13 470  13 470    13 470  13 470 

в том 

числе: 

СФ <1> 11 110  11 110    11 110  11 110 

БС <2> 2 360  2 360    2 360  2 360 

МБ <3>          

ВБ <4>          

5. г. Ша-

гонар 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

ул. Дружбы, ул. Га-
гарина в г. Шагонаре 

Улуг-Хемского райо-

на Республики Тыва, 
от ТКМ-7 до ТКМ-8, 

от ТКМ-8 до ТК-7 

(по ул. Енисейская) и 
перекрестка между 

ул. Гагарина и Ке-

чил-оола 

общая стоимость 28 643  28 643    28 643  28 643 

в том 

числе: 

СФ <1> 23 630  23 630    23 630  23 630 

БС <2> 5 013  5 013    5 013  5 013 

МБ <3>          

ВБ <4>          

 



6 

620200099/29216(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого по муниципальному обра-

зованию»: г. Ак-Довурак 

общая стоимость 66 752  66 752    66 752  66 752 

в том 

числе: 

СФ <1> 55 030  55 030    55 030  55 030 

БС <2> 11 722  11 722    11 722  11 722 

МБ <3>          

ВБ <4>          

6. г. Ак-
Довурак 

Капитальный 
ремонт тепловых 

сетей по ул. Цен-

тральная,  
ул. Юбилейная в  

г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, 
от ТК-12 до ТК-73 

общая стоимость 11 019  11 019    11 019  11 019 

в том 
числе: 

СФ <1> 9 090  9 090    9 090  9 090 

БС <2> 1 929  1 929    1 929  1 929 

МБ <3>          

ВБ <4>          

7. г. Ак-

Довурак 

Капитальный 

ремонт тепловых 

сетей по ул. Мая-
ковская – Лер-

монтова в г. Ак-

Довураке Респуб-

лики Тыва, от ТК-

8 до ТК-53 

общая стоимость 41 963  41 963    41 963  41 963 

в том 

числе: 

СФ <1> 34 600  34 600    34 600  34 600 

БС <2> 7 363  7 363    7 363  7 363 

МБ <3>          

ВБ <4>          

8. г. Ак-
Довурак 

Капитальный 
ремонт тепловых 

сетей по ул. Лер-

монтова – Завод-
ская в г. Ак-

Довураке Респуб-

лики Тыва, от ТК-
6 до ТК-29Б 

общая стоимость 11 081  11 081    11 081  11 081 

в том 
числе: 

СФ <1> 9 140  9 140    9 140  9 140 

БС <2> 1 941  1 941    1 941  1 941 

МБ <3>          

ВБ <4>          

9. г. Кызыл Капитальный 

ремонт тепловых 
сетей по ул. Ле-

нина в г. Ак-

Довураке Респуб-
лики Тыва, от ТК-

20 в сторону ко-

тельной 

общая стоимость 2 689  2 689    2 689  2 689 

в том 

числе: 

СФ <1> 2 200  2 200    2 200  2 200 

БС <2> 489  489    489  489 

МБ <3>          

ВБ <4>          

»; 

 

5) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 3 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 

«ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ  

целевых показателей региональной программе  

Республики Тыва «Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 
№  

п/п 

Наименование цели,  

показателя региональной про-

граммы 

Едини-

ца из-

мерения 

Значение показателя региональной  

программы по годам 

2022 

(факт) 

плановый период (прогноз) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг 

1. Увеличение численности 

населения, для которого 

улучшится качество комму-

нальных услуг 

человек 0 0 3 209 3 209 3 209 3 209 

 



7 

620200099/29216(7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Увеличение протяженности 

замены инженерных сетей 

км 0,00 0 9,82 9,82 9,82 9,82 

3. Снижение аварийности ком-

мунальной инфраструктуры 

процен-

тов 

- - -5,7 -8,0 -10,3 -12,6 »

; 

 

6) приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 4 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 

 

«ДИНАМИКА ДОСТИЖЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

при реализации региональной программе  

Республики Тыва «Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 
№ 
п/п 

Муници-
пальное 

образо-

вание 

Наименование  
мероприятия 

Сфера  
реализации 

Протяженность замены  
инженерных сетей 

Увеличение численности населения, 
для которого улучшится качество услуг 

всего график достижения целевого 

показателя 

всего график достижения целевого 

показателя 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

км км км км км км чело-

век 

чело-

ло-
век 

чело-

век 

чело-

век 

чело-

век 

чело-

ло-
век 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Итого по субъекту Российской Федерации 9,823  9,823    3209  3209    

Итого по сфере реализации «водоснабжение» 1,035  1,035    339  339    

Итого по сфере реализации «водоотведение»             

Итого по сфере реализации «теплоснабжение» 8,788  8,788    2 870  2 870    

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар 6,535  6,535    2 136  2 136    

Итого по муниципальному образованию: г. Ак-Довурак 3,288  3,288    1 073  1 073    

1. г. Шаго-

нар 

Капитальный ремонт сетей 

холодного водоснабжения 
по ул. Гагарина, ул. Новосе-

лов, ул. Пушкина в г. Шаго-

наре Улуг-Хемского района 

Республики Тыва 

водоснаб-

жение 

1,035  1,035    339  339    

2. г. Шаго-

нар 

Капитальный ремонт тепло-

вых сетей по ул. Саяно-
Шушенская в г. Шагонаре 

Улуг-Хемского района 

Республики Тыва, от ТК 5 
(ТКМ 2 правая ветка) 

тепло-

снабжение 

0,56  0,56    183  183    

3. г. Шаго-

нар 

Капитальный ремонт тепло-

вых сетей ул. Саяно-

Шушенская в г. Шагонаре 
Улуг-Хемского района 

Республики Тыва, от ТК-3 

до ТК-9 (Правое крыло от 
ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 

(Правое крыло от ТКМ-6) 

тепло-

снабжение 

1,2  1,2    392  392    

4. г. Шаго-
нар 

Капитальный ремонт тепло-
вых сетей по ул. Новоселов, 

ул. Солнечная в г. Шагонаре 

Улуг-Хемского района 
Республики Тыва, от ТК-5 

(ТКМ-11, правая ветка) 

тепло-
снабжение 

2,16  2,16    706  706    

 



8 

620200099/29216(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

5. г. Шаго-

нар 

Капитальный ремонт теп-

ловых сетей по ул. Друж-
бы, ул. Гагарина в г. Шаго-

наре Улуг-Хемского района 

Республики Тыва, от ТКМ-
7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 до 

ТК-7 (по ул. Енисейская) и 

перекрестка между ул. 
Гагарина и Кечил-оола 

тепло-

снабже-
ние 

1,58  1,58    516  516    

6. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт теп-

ловых сетей по ул. Цен-

тральная, ул. Юбилейная в 
г. Ак-Довураке Республики 

Тыва, от ТК-12 до ТК-73 

тепло-

снабже-

ние 

0,51  0,51    166  166    

7. г. Ак-
Довурак 

Капитальный ремонт теп-
ловых сетей по ул. Маяков-

ская – Лермонтова в г. Ак-

Довураке Республики Ты-
ва, от ТК-8 до ТК-53 

тепло-
снабже-

ние 

1,988  1,988    650  650    

8. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт теп-

ловых сетей по ул. Лермон-
това – Заводская в г. Ак-

Довураке Республики Ты-

ва, от ТК-6 до ТК-29Б 

тепло-

снабже-
ние 

0,69  0,69    225  225    

9. г. Ак-
Довурак 

Капитальный ремонт теп-
ловых сетей по ул. Ленина 

в г. Ак-Довураке Республи-

ки Тыва, от ТК-20 в сторо-
ну котельной 

тепло-
снабже-

ние 

0,1  0,1    32  32    

»; 

 

7) приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 5 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  

региональной программы Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва 

на 2023-2027 годы» 

 
№ 
п/п 

Муници-
пальное 

образова-

ние 

Наименование мероприятия Дата за-
ключения 

контракта 

на выпол-
нение 

проектных 

работ 

Дата заключение 
контракта, предме-

том которого явля-

ется одновремен-
ное выполнение  

проектных и стро-

ительно-
монтажных работ 

Дата получе-
ния положи-

тельного за-

ключения гос-
ударственной 

экспертизы на 

проектную 
документацию 

Дата заключе-
ния контракта 

на выполнение 

строительно-
монтажных 

работ, работ по 

капитальному 
ремонту 

Дата 
заверше-

ния ра-

бот 

Дата 
ввода 

объекта в 

эксплуа-
тацию 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. г. Шагонар Капитальный ремонт сетей 
холодного водоснабжения по 

ул. Гагарина, ул. Новоселов, 

ул. Пушкина в г. Шагонаре 
Улуг-Хемского района Рес-

публики Тыва 

не требует-
ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-
ется 

2. г. Шагонар Капитальный ремонт тепловых 

сетей по ул. Саяно-Шушенская 
в г. Шагонаре Улуг-Хемского 

района Республики Тыва, от 

ТК 5 (ТКМ 2 правая ветка) 

не требует-

ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-

ется 

  



9 

620200099/29216(7) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. г. Шагонар Капитальный ремонт тепловых 

сетей ул. Саяно-Шушенская в 

г. Шагонаре Улуг-Хемского 

района Республики Тыва, от 
ТК-3 до ТК-9 (Правое крыло 

от ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 

(Правое крыло от ТКМ-6) 

не требует-

ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-

ется 

4. г. Шагонар Капитальный ремонт тепловых 

сетей по ул. Новоселов, ул. 

Солнечная в г. Шагонаре 
Улуг-Хемского района Рес-

публики Тыва, от ТК-5 (ТКМ-

11, правая ветка) 

не требует-

ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-

ется 

5. г. Шагонар Капитальный ремонт тепловых 
сетей по ул. Дружбы,  

ул. Гагарина в г. Шагонаре 

Улуг-Хемского района Рес-
публики Тыва, от ТКМ-7 до 

ТКМ-8, от ТКМ-8 до ТК-7 (по 

ул. Енисейская) и перекрестка 
между ул. Гагарина и Кечил-

оола 

не требует-
ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-
ется 

6. г. Ак-
Довурак 

Капитальный ремонт тепловых 
сетей по ул. Центральная,  

ул. Юбилейная в г. Ак-

Довураке Республики Тыва, от 
ТК-12 до ТК-73 

не требует-
ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-
ется 

7. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей по ул. Маяковская – 
Лермонтова в г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, от ТК-8 до 

ТК-53 

не требует-

ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-

ется 

8. г. Ак-
Довурак 

Капитальный ремонт тепловых 
сетей по ул. Лермонтова – 

Заводская в г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, от ТК-6 до 

ТК-29Б 

не требует-
ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-
ется 

9. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт тепловых 

сетей по ул. Ленина в  
г. Ак-Довураке Республики 

Тыва, от ТК-20 в сторону ко-

тельной 

не требует-

ся 

не требуется 05.2024 05.2024 12.2024 не требу-

ется 

». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


